
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 852 del 09/11/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  EX  ART.  30  D.LGS. 
165/2001,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3  POSTI  A  TEMPO  PIENO  ED 
INDETERMINATO DI  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE  -  AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 57/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (PIAO) modificato nella parte relativa 
all'aggiornamento  delle  sezioni  inerenti  alla  struttura  organizzativa  dell'Ente  e  del  piano 
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023 – 2025” che ha introdotto la nuova 
Macrostruttura  dell’Ente,  successivamente  modificata  ed  integrata  con  Deliberazione  Giunta 
Comunale n. 91 del 11/08/2023;

Dato atto che, in esecuzione dei suddetti atti, risulta oggi necessario indire la procedura per 
mobilità esterna ex. art. 30 D.Lgs 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno  di  n.  3  Funzionari  amministrativo/contabili  –  Area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate 
Qualificazioni;

Visti:
• Il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e smi;
• Il D.P.R. N. 82 del 16/06/2023;

Preso atto dell’allegato avviso di mobilità, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale di esso; 

Verificato che  sono  stati  rispettati  gli  obblighi  previsti  dalla  normativa  vigente  al  fine  di 
procedere alle assunzioni di personale; 

Richiamate:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023 - 2025 (art. 170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2022 avente ad oggetto: "Esercizi 
finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione" e successive variazioni;

Determ. n. 852 del 09/11/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• la Deliberazione n. di Giunta Comunale n. 94 del 24/08/2023 avente ad oggetto “Esercizi  
finanziari  2023-2025: approvazione del Piano Esecutivo di gestione finanziario ai  sensi 
dell'art. 169 del d.lgs n. 267/2000 a seguito dell'approvazione della nuova Macrostruttura 
dell'Ente;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione  dell'aggiornamento  al  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del 
Comune di Corsico”;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale viene assegnato al Dott. Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026;

Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di approvare l’avviso  di  
mobilità esterna ex. art. 30 D.Lgs 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di  n.  3  Funzionari  amministrativo/contabili, allegato al  presente atto e reso 
parte integrante dello stesso;

2 di  stabilire  che  il  suddetto  avviso  venga  pubblicato  sul  Portale  del  Reclutamento  InPA 
(inpa.gov.it),  sull’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso fino al giorno 13 dicembre 2023;

3 di dare mandato al Servizio Risorse Umane per tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
atto;

4 di  dare  atto  che,  per  quanto  concerne  la  fissazione  del  termine  del  procedimento,  la 
disciplina in materia di concorsi pubblici deve essere rispettosa della legge n. 241/1990 che, 
a  tale  riguardo,  detta  precise  disposizioni  in  ordine  alla  determinazione  dei  termini  di 
conclusione  del  procedimento,  il  comma  5  dell’art.  11  del  D.P.R.  487/1994,  e  s.m.i., 
stabilisce che le procedure concorsuali devono concludersi in ogni caso entro sei mesi dalla 
data di completamento delle prove scritte, oppure, se si tratti di concorso per titoli, dalla 
data di prima convocazione della commissione;

5 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 852 del 09/11/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


